Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

13.12.2021 г. №  1124

О внесении изменений в приказ Управления

образования Грязовецкого муниципального

района от 28.12.2020 № 1031 «Об утвержде-

нии методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выпол-

нение муниципальных работ, а также норма-

тивов и объемов финансирования муници-

пальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого му-

ниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального

района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов

и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив в новой редак-

ции таблицы «ФОТ и учебные расходы по школам», «Распределение ФОТ, учебных и

учебников по школам исходя из процентного соотношения классов по видам услуг»,

«Норматив на одного обучающегося по видам услуг по школам», «Расчет федеральных

средств по классному руководству», «ФОТ дошкольных учреждений и учебные расходы»;

«Соотношение ФОТ и учебных расходов по видам услуг с применением повышающего к-

та для ОВЗ 1,2 дошкольные учреждения»; «Норматив на одного обучающегося по до-

школьному образованию», раздела II. Расчетные формулы, (приложение 1);  приложение 3

к данному приказу изложив в новой редакции (приложение 2).

Начальник

Управления образования

Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 13.12.2021 № 1124 «О вне-

сении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об

утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных

работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об

утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных

работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

ФОТ и учебные расходы по школам, руб.

Прогноз-

ная чис-

ленность

педагогов

прогнозная

сред.з/пл

педагогов

школ на

2021 год

36995 -

0,59%проце

нт от плат-

ной дея-

тельности

*итого по

педагогам

фот 2021

ФОТ прочие

(на уровне

ФОТ на

01.09.2020

года)

учебные рас-

ходы

Учебники

по по-

требно-

сти

**Психоло

го-

педагоги-

ческое со-

провожде-

ние

Доп.лими

ты по

педаго-

гам по

ходатай-

ству

индексация

заработной

платы пе-

дагогам

индексация

з.пл. прочим учебные

ВСЕГО ФОТ

и учебные

МБОУ «Средняя

школа №1

Г.Грязовца»

57,5 36777

33 039 700 3 934 900,00 312800 1202027,2 459700

0

462500 506500 255,62 39 918 382,82

МБОУ «Средняя

школа №2

Г.Грязовца»

56,8 36777

32 637 500 3 535 600,00 153200 802935,87 689500

0

504400 490800  0 38 813 935,87

МБОУ «Вохтож-

ская школа»

42,4 36777

24 363 200 3 267 700,00 139200 733711,88 459700

0

412400 386900  0 29 762 811,88

МБОУ «Слобод-

20,2 36777

 2 382 200,00 172800 272228,22 229800

0

900400 212100  0 16 376 528,22

ская школа»

11 607 000

600000

МБОУ «Юров-

ская школа»

32,6 36777

18 732 100 2 210 200,00 265600 406846,33 459700

0

271300 288500  0 22 634 246,33

МБОУ «Комьян-

ская школа»

12 36777

6 895 200 2 154 100,00 96000 219648,66 229800

0

742600 151900  0 10 489 248,66

МБОУ «Рости-

ловская школа»

24,3 36777

13 962 900 2 120 800,00 144000 164573,42 459700

0

432700 232400  0 17 517 073,42

МБОУ «Сидо-

ровская школа»

15,2 36777

8 734 000 2 370 900,00 115200 137772,8 229800

0

159100 179600  0 11 926 372,80

Распределение ФОТ, учебных и учебников по школам исходя из процентного соотношения классов по видам услуг, руб.

МБОУ «Средняя

школа №1

Г.Грязовца»

МБОУ «Сред-

няя школа №2

Г.Грязовца»

МБОУ «Вохтож-

ская школа»

МБОУ «Сло-

бодская шко-

ла»

МБОУ «Юров-

ская школа»

МБОУ «Комьян-

ская школа»

МБОУ «Ростилов-

ская школа»

МБОУ «Сидоровская

школа»

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего образования ОВЗ

1277388,25 1824254,99 1636954,65 1473887,54 1403323,27 451037,69 3188107,36 1717397,68

Реализация основных

общеобразовательных

программ начального

общего образования

16765720,78 12769784,90 9732439,48 5305995,14 7288227,32 4415973,69 3923824,45 3876071,16

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования ОВЗ

598775,74 2911045,19 2500076,20 2374596,59 4730557,48 597887,17 4782161,04 1228416,40

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования

18362456,10 18514247,41 14434963,76 6190327,67 8284134,16 5024350,11 5622980,57 5104487,56

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования,

очно-заочное обучение

0,00 116441,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего об-

щего образования, ОВЗ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего об-

щего образования, про-

фильное обучение

2914041,95 2095952,54 1458377,78 1031721,28 928004,10 0,00 0,00 0,00

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего об-

щего образования, очно-

заочная

0,00 582209,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Норматив на одного обучающегося по видам услуг по школам, руб.

МБОУ «Сред-

няя школа №1

Г.Грязовца»

МБОУ «Средняя

школа №2

Г.Грязовца»

МБОУ «Во-

хтожская

школа»

МБОУ «Сло-

бодская школа»

МБОУ «Юровская

школа»

МБОУ «Комь-

янская школа»

МБОУ «Ростилов-

ская школа»

МБОУ «Сидоров-

ская школа»

Реализация основных общеобразо-

вательных программ начального

общего образования ОВЗ

85159 82921 96291 147389 155925 150346 177117 245343

Реализация основных общеобразо-

вательных программ начального

общего образования

39824 39906 44644 61698 65660 62197 74034 102002

Реализация основных общеобразо-

вательных программ основного

общего образования ОВЗ

85539 85619 96157 148412 157685 149472 177117 245683

Реализация основных общеобразо-

вательных программ основного

общего образования

39832 39988 44690 61903 65747 62029 73987 102090

Реализация основных общеобразо-

вательных программ основного

общего образования, очно-заочное

обучение

  38814

Реализация основных общеобразо-

вательных программ среднего об-

щего образования, ОВЗ

Реализация основных общеобразо-

вательных программ среднего об-

щего образования, профильное

обучение

41629 41919 47044 64483 71385

Реализация основных общеобразо-

вательных программ среднего об-

щего образования, очно-заочная

  38814

Расчет федеральных средств по классному руководству, руб.

Наименование ОУ
кол-во классов,

классов ком-

плектов

Потребность на 2021 год сумма

(12мес*5000*1,15*1,302)

Уточнение годовых сумм по

фактическим начисленим,руб

Итого

МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца» 37 3 863 066 (прибавлен резерв 539060 руб.)

-32967

3 830 099

МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца» 36 3 234 168

29946

3 264 114

МБОУ «Вохтожская школа» 29 2 605 302
23026 2 628 328

МБОУ «Слободская школа» 15 1 347 570
1000 1 348 570

МБОУ «Юровская школа» 24 2 156 112
0

2 156 112

МБОУ «Комьянская школа» 10 898 380
0

898 380

МБОУ «Ростиловская школа» 17 1 527 246
1000 1 528 246

МБОУ «Сидоровская школа» 12 1 078 056
-22005 1 056 051

ФОТ дошкольных учреждений и учебные расходы, руб.

Про-

гноз-

ная

чис-

лен-

ность

педа-

гогов

на

2021

год

про-

гнозная

сред.з/п

л педа-

гогов

дошк.уч

р. на

2021

год

35426 -

0,72%п

роцент

от

платной

дея-

тельно-

сти

итого ФОТ

по педагогам

от потребно-

сти 98,8%

ФОТ про-

чие (на

уровне

2020 года с

учетом

индекса-

ции)

учеб-

ные

перенос лимитов в связи с реорганиза-

цией

  всего ФОТ и

учебные

педагоги прочие учебные

индексация зара-

ботной платы пе-

дагогам

индексация з.пл.

прочим

МБДОУ «ЦРР №1» 22 35171 11 954 200,00 4 049 200,0 109 000

   981100 134800 16 112 400,00

МБДОУ «ЦРР №2» 27 35171 14 668 800,00 5 182 500,0 135 400

   1028200 172800 19 986 700,00

МБДОУ «ЦРР №3» 24,1 35171 13 094 300,00 4 600 900,0 122 700

   516900 153200 17 817 900,00

МБДОУ «ЦРР №4» 29 35171 15 754 600,00 4 832 200,0 145 000

   1548700 361500 20 731 800,00

МБДОУ «ЦРР №5» 23,5 35171 12 758 600,00 4 111 100,0 107 600

9002096 1880226 71478 1698700 242800 27 931 100,00

МБДОУ «ЦРР №6» 14,2 35171 7 709 400,00 3 168 200,0 76 200

-9002096 -1880226 -71478  0 0  0,00

МБДОУ «Юровский д.с.» 12,8 35171 6 950 700,00 3 755 900,0 91 900

   520600 125200 10 798 500,00

Слободская д.г. 8,5 35171 4 614 800,00 1 462 400,0 62 900

   576600 48800 6 140 100,00

Комьянская д.г. 9 35171 4 886 300,00 1 462 400,0 56 300

   595900 48800 6 405 000,00

Ростиловская д.г. 5,7 35171 3 094 600,00 974 900,0 38 500

   319000 32400 4 108 000,00

Сидоровская д.г. 5,5 35171 2 986 000,00 731 200,0 23 800

   131400 0 3 741 000,00

Соотношение ФОТ и учебных расходов по видам услуг с применением повышающего к-та для ОВЗ 1,2 дошкольные учреждения руб.

наименование услуг

МБДОУ

«ЦРР №1»

МБДОУ

«ЦРР №2»

МБДОУ

«ЦРР №3»

МБДОУ

«ЦРР №4»

МБДОУ

«ЦРР №5»

МБДОУ

«ЦРР №6»

МБДОУ

«Юровский

д.с.»

Слободская

д.г.

Комьянская

д.г.

Ростиловская

д.г. Сидоровская д.г.

дошкольное образова-

ние обучающиеся с

ОВЗ  от 3 до 8 лет

группа сокращенного

дня

0 0 0 0 0 0 169388 0 0 0 118137

дошкольное образова-

ние обучающиеся с

ОВЗ  от 3 до 8 лет

группа полного дня

84065 617615 409607 265603 2234488 0 0 0 0 0 0

дошкольное образова-

ние обучающиеся  до

3-х лет группа сокра-

щенного дня

0 0 0 0 0 0 2393310 0 0 942820 391661

дошкольное образова-

ние обучающиеся до

3-х лет группа полного

дня

4409542 4351645 4828081 5595075 5047549 0 0 1159797 1817635 0 0

дошкольное образова-

ние обучающиеся  от 3

до 8 лет группа со-

кращенного дня

0 0 0 0 0 0 8235802 0 0 3165180 3231202

дошкольное образова-

ние обучающиеся   от

3 до 8 лет группа пол-

ного дня

11618793 15017441 12580212 14871121 20649063 0 0 4980303 4587365 0 0

Норматив на одного обучающегося по дошкольному образованию, руб.

наименование услуг

МБДОУ

«ЦРР №1»

МБДОУ

«ЦРР №2»

МБДОУ

«ЦРР №3»

МБДОУ

«ЦРР №4»

МБДОУ

«ЦРР №5»

МБДОУ

«ЦРР №6»

МБДОУ

«Юровский

д.с.»

Слободская

д.г.

Комьянская

д.г.

Ростиловская

д.г. Сидоровская д.г.

дошкольное образова-

ние обучающиеся с

ОВЗ  от 3 до 8 лет

группа сокращенного

дня

0 0 0 0 0 0 84694 0 0 0 118137

дошкольное образова-

ние обучающиеся с

ОВЗ  от 3 до 8 лет

группа полного дня

84065 102936 81921 88534 111724 0 0 0 0 0 0

дошкольное образова-

ние обучающиеся  до

3-х лет группа сокра-

щенного дня

0 0 0 0 0 0 70391 0 0 67344 97915

дошкольное образова-

ние обучающиеся до 3-

х лет группа полного

дня

69993 85326 68001 73619 91774 0 0 68223 86554 0 0

дошкольное образова-

ние обучающиеся  от 3

до 8 лет группа сокра-

щенного дня

0 0 0 0 0 0 70391 0 0 67344 97915

дошкольное образова-

ние обучающиеся   от 3

до 8 лет группа полно-

го дня

69993 85326 68001 73619 91774 0 0 68223 86554 0 0

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого муници-

пального района от 13.12.2021 № 1124 «О внесении изменений в приказ

Управления образования Грязовецкого муниципального района от

28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных учрежде-

ний, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муници-

пального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого муници-

пального района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении методики рас-

чета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения

муниципальных работ, а также нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования

Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению образо-

вания Грязовецкого муниципального района на 2021 год

№ п/п Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания, руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 53 456 988,09

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 48 495 392,95

3. МБОУ «Вохтожская школа» 39 774 639,88

4. МБОУ «Юровская школа» 30 710 358,33

5. МБОУ «Сидоровская школа» 23 727 823,80

6. МБОУ «Ростиловская школа» 29 924 619,42

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарева» 29 245 622,49

8. МБОУ «Комьянская школа» 23 017 192,17

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 20 083 942,10

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 25 207 407,58

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 22 814 012,40

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 25 977 988,30

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 37 023 790,00

14. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6» 0,00

15. МБДОУ «Юровский детский сад» 13 551 500,00

16. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 31 732 200,00

17. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» 52 721 191,05